УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
21 .08.2019 г. № 166 -о/д

Об организации питания обучающихся
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08, определяющими требования к
организации питания обучающихся в общеобразовательных организациях,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 23 июля 2008 года № 45, и статьей 37 ФЗ №273 «Об
образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года, в целях
обеспечения школьников горячим питанием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать условия для обеспечения во всех общеобразовательных
учреждениях горячего питания обучающихся.

2. Определить механизмы финансирования питания обучающихся и
педагогов, провести разъяснительную работу с родителями, добиваться 100%
охвата обучающихся горячим питанием.

3. Организовать работу по подготовке помещений школьных столовых
для обеспечения обучающихся горячим питанием.

4. Провести разъяснительную работу с родителями обучающихся о
необходимости горячего питания.

5. Предусмотреть вопросы кадрового обеспечения и повышения
квалификации работников и специалистов, организующих питание
школьников.

6. Осуществлять постоянный контроль за организацией питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях.

7. Организовать предоставление льготного питания на основании статьи 4
Закона Вологодской области от 17 июля 2013 года № 3140 -0 3  "О мерах
социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права
на образование" в редакции от 23.01.2017.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио начальника Управления
I ^ X.

\<>%\ •

В дело № 01 -02
с ^ 2019 г.

Е.В.Дресвянкина